ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021

V/v tạm dừng thu tiền cấp

quyền khai thác khoáng sản

đối với mỏ đất san lấp xã Hà

Sơn, huyện Hà Trung.

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5820/CT-HKDCN ngày

30/9/2021 của Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa về việc tạm dừng thu tiền cấp quyền

khai thác khoáng sản đối với Công ty Cổ phần xăng dầu dầu khí Nghi Sơn đối

với mỏ đất san lấp tại xã Hà Sơn, huyện Hà Trung (có văn bản gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 7473/STNMT-TNKS ngày 01/9/2021 về việc tạm dừng thu tiền cấp quyền

khai thác khoáng sản đối với mỏ đất san lấp xã Hà Sơn, huyện Hà Trung theo

Quyết định số 3216/QĐ-UBND ngày 24/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. Giao

Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, chủ

động thực hiện, giải quyết các nội dung công việc có liên quan theo thẩm quyền;

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

2. Giao Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa căn cứ các quy định hiện hành của pháp

luật, thông báo nội dung nêu trên đến Công ty Cổ phần xăng dầu dầu khí Nghi

Sơn để thực hiện; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Lưu: VT, KTTC (KTH.21.51397).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-10T16:25:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T10:04:58+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T10:05:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T11:25:06+0700